
Obecní úřad Komárov 
 
Číslo jednací: TP  2013/01 
Oprávněná úřední osoba:  Antonín Mlýnek 
Datum: 12.6.2013 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 

Obec Komárov jako správní orgán věcně a místně příslušný dle § 12 odst. 1 zákona   č. 133/2000 Sb., 
o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o evidenci obyvatel“) a § 11 odst. 1 písm. d) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění zákon č. 413/2005 Sb. (dále jen „správní řád“), na návrh Marcely Omelkové, nar. 18.12.1961 
trvale bytem Dvořákova 1453, Napajedla 763 61, v řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu 
rozhodl takto: 
 
I. 
Podle ustanovení § 12 odst. 1 písm. c) zákona o evidenci obyvatel se údaj o místu trvalého 
pobytu Ivanu Rosíkovi, nar. 22.8.1965, na adrese Komárov čp.99  r u š í. 
 
Místem jeho trvalého pobytu se v souladu s ustanovením § 10 odst. 5 zákona o evidenci 
obyvatel určuje sídlo ohlašovny, tj. Komárov čp. 124. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Dne 10.5.2013 obdržel správní orgán návrh Marcely Omelkové na zrušení údaje o místu trvalého 
pobytu pro Ivana Rosíka. V návrhu uvedla, že se Ivan Rosík na adrese Komárov čp.99 nezdržuje.  
 
Doručením návrhu bylo zahájeno správní řízení ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 správního řádu.   
 
Dle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu byli účastníci řízení vyrozumění o zahájení řízení, a to 
písemným oznámením doručeným dne 13.5.2013. Současně jim byla v souladu s ustanovením § 36 
odst. 1 správního řádu stanovena doba pro podávání návrhů a seznámení se s podklady rozhodnutí. 
Svého práva nevyužili.  
 
S ohledem na shodná tvrzení účastníků řízení správní orgán neprováděl dokazování a při vydání 
rozhodnutí vycházel z podaného návrhu Marcely Omelkové. 
 

Podle § 12 odst. 1 písm. c) zákona o evidenci obyvatel ohlašovna rozhodne o zrušení údaje o místu 
trvalého pobytu, jestliže zaniklo užívací právo občana k objektu nebo vymezené části objektu, jehož 
adresa je v evidenci obyvatel uvedena jako místo trvalého pobytu, a neužívá-li občan tento objekt 
nebo jeho vymezenou část. Ohlašovna rozhodne o zrušení údaje o místě trvalého pobytu jen na návrh 
vlastníka objektu nebo jeho vymezené části nebo na návrh osoby oprávněné k užívání bytu, přičemž 
navrhovatel je povinen existenci důvodů pro zrušení prokázat (§ 12 odst. 2 zákona o evidenci 
obyvatel). 

 
Oprávněnost Marcely Omelkové k podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého pobytu Ivana 
Rosíka vyplývá z předloženého výpisu z katastru nemovitostí (LV č. 156 pro obec a k.ú. Komárov), 
podle kterého je spoluvlastník domu č.p. 99 v obci Komárov a návrh na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí č.p. 99. 
 
Podmínky uvedené v ustanovení § 12 odst. 1 písm. c) zákona o evidenci obyvatel musí být splněny 
současně. Pokud jde o první podmínku vyžadovanou ustanovením § 12 odst. 1 písm. c) zákona          
o evidenci obyvatel, tedy o zánik užívacího práva k objektu, tato je splněna a její splnění vyplývá z již 
uvedeného výpisu z katastru nemovitostí. Splněna byla i druhá podmínka, a to neužívání bytu. Její 
splnění vyplývá z vyjádření í, že Ivan Rosík se v domě č.p.99 v obci Komárov nezdržuje.  



 
Vzhledem k tomu, že podmínky vyžadované zákonem byly splněny, a to ve vztahu k Ivanu Rosíkovi, 
rozhodla ohlašovna o zrušení údaje o místu jejich trvalého pobytu. 
 
Ustanovení § 10 odst. 5 zákona o evidenci obyvatel stanoví, že v případě, kdy je údaj o místě trvalého 
pobytu úředně zrušen, je místem trvalého pobytu sídlo ohlašovny, v jejímž územním obvodu byl 
občanovi trvalý pobyt úředně zrušen. V daném případě je novým místem trvalého pobytu sídlo 
ohlašovny v obci Komárov, tj. Komárov 124. 
 
 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Zlínského kraje, odboru právnímu a Krajskému živnostenskému úřadu, a to podáním učiněným           
u správního orgánu, který rozhodnutí vydal (§ 83 odst. 1, § 86 odst. 1 správního řádu). Odvolání        
je třeba podat ve čtyřech vyhotoveních (§ 82 odst. 2 správního řádu). 
 
 
 
 
 

                               
                                                                        Ivana Žeravíková, evidence obyvatel 
 
 
 
 
                                                                         Antonín Mlýnek, starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


